

Høringssvar til budget 2021-24



Høje-Taastrup
Kommune

Budget
2021-24

Høringssvar afgivet af:	Ungecenter sektor MED
Dato:	14.09.2020

Høringssvar:

ØU02 Reduktion af budget til vedligeholdelse af kommunens bygninger

Der er en general bekymring for kommunens bygningers stand. Det er vigtigt med en løbende vedligeholdelse af vores bygninger, da de skal holde i mange år. Besparelsen vil give endnu en forringelse af bygningernes stand hvert år de næste 4 år.

ISU01 Effektivisering af arbejdsgange i det Kriminalpræventive Team og færre radikaliseringsager

Den foreslåede besparelse på det kriminalpræventive område svarer til 1 årsværk i det kriminalpræventive team + 300.000 på radikaliseringsager.

En besparelse af 1 medarbejder i et meget lille team er en stor besparelse. Pt. er der 5 ansatte i teamet til at varetage opgaven med det opsøgende, tryghedsskabende og kriminalpræventive arbejde. Med den bemanning er det rigtig svært at komme hele vejen rundt om opgaverne. F.eks. har 1 medarbejder samarbejdet med 6 skoler, 4 klubber og tre boligområder + andre relevante samarbejdspartnere.

En besparelse på Kriminalpræventivt Team vil give en forringelse af serviceniveauet ved mindre mentorstøtte, mindre tid til det nuværende kriminalpræventive arbejde og færre ressourcer til at fortsætte det tættere samarbejde med klubber og skoler, som er oparbejdet det seneste års tid.

Der er i forslaget lagt op til, at klubberne og ungevejlederne i højere grad skal løfte det kriminalpræventive arbejde. Vi vil i den forbindelse gøre opmærksom på,

- at tidligere års besparelse på klubområdet har medført, at ressourcen til opsøgende arbejde i klubberne er på et minimum.
- at klubbernes målgruppe er 10-18 år (Gadehavegård-projektet 13-26 år), og Kriminalpræventiv Teams målgruppe er 13-26-årige.
- at en del af de unge, som det Kriminalpræventiv Team arbejder med, ikke er målgruppen for ungevejlederne, da de unge har massive problemer med eks. misbrug, psykiske udfordringer, kriminalitet og boligløshed.

Der er kommet større fokus på hotspot det sidste års tid, da der har været episoder, hvor der har været brug for, at Kriminalpræventiv Team har været synlige og tryghedsskabende. Ved en besparelse vil denne mulighed være væsentligt mindre.

Kriminalitetsstatistikken går op og ned, men der er brug for en konstant forebyggelse. Lige nu er der et fald i kriminaliteten på landsplan. Dog opleves der grovere vold og flere yngre borgere med udfordringer. Det er meget vigtigt at bevare den konstante forebyggelse, og det er en bæredygtig investering, da det tager tid at skabe relation og tillid til disse borgere.

Der er afsat 500.000 kr. til radikaliserings, men der er pt. ikke så mange sager som budgetteret. Sådan har det været gennem flere år. Vi må påpege, at man skal være varsom med at fjerne så stort et beløb (300.000 kr.) fra et så vigtigt område. Besparelser på radikaliserings vil også få betydning for tryghedspakken fra 2018, samt for



Hørings svar til budget 2021-24

ønsket i Integrationspolitikken om at uddanne alt frontpersonale i dialog, radikalisering og forebyggelse af ekstremisme. Muligheden for at kunne bruge mentorer og forældrecoaches vil også være påvirket.

ISU20 1 uges sommerlukning i dagtilbud, sfo og klub

Sommerferielukket er en service forringelse hele året, da medarbejdere skal have løn under ferie. Dermed bliver ferielukning en rammebesparelse der samtidig forringer brugernes mulighed for at benytte tilbuddet og skaber dårligere arbejdsforhold for medarbejderne. Derfor er det ønsket at ferielukning i sommerferien helt afskaffes. Kommunen har i forvejen 10 lukkedage som binder ferie for både for brugere og medarbejdere.

